

Nasz znak: DZ/PZP/2/2018/5

Zawada, 19.04.2018 r.

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego, dotyczących treści dokumentacji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Projekt, dostawę, montaż i uruchomienie kompletnej instalacji katalitycznego odazotowania spalin dla bloku energetycznego nr 5 w Enea Elektrownia Polaniec S.A.”, nr postępowania DZ/PZP/2/2018.

Pytanie 16:

Część I SIWZ, pkt. 30.1.

Wykonawca wnioskuje o ujednoczenie wymogów SIWZ poprzez zmianę wysokości Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy na 10% Ceny Ofertowej Netto, analogicznie jak zostało to wskazane w Części III SIWZ:

„Wybrany Wykonawca wniesie Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy w wysokości 10% Ceny Ofertowej ~~Brutto~~ netto w formie określonej w art. 148 ust. 1 Ustawy”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

1. Zamawiający wskazuje, że prawidłowa treść pkt 13.1 Części III SIWZ brzmi:

„13.1. Wykonawca najpóźniej do dnia podpisania Umowy wniesie zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) Całkowitego Wynagrodzenia brutto, określonego w pkt. 5.2 (dalej „Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy”), tj. kwotę złotych brutto, w formie wskazanej w dokumentacji przetargowej.”

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu propozycji wykonawcy.

Pytanie 17:

Część I SIWZ, pkt. 30.7.

Ze względu na fakt, iż wzór Gwarancji Należytego Wykonania Umowy został wskazany w Załączniku nr 4 do Części III SIWZ, a nie w Załączniku nr 6, jak zostało to wskazane w Części I, Rozdziale XXX SIWZ, prosimy o wskazanie właściwego numeru Załącznika.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający wskazuje, że prawidłowa treść pkt 30.7.2 Części I SIWZ brzmi:

„W przypadku wniesienia zabezpieczenia w gwarancjach bankowych (wzór Gwarancji Dobrego Wykonania Umowy określony został w Załączniku nr 4 do Części III SIWZ) wykonawca winien



przedłożyć pisemną gwarancję udzieloną przez bank, zgodnie z wymaganiami określonymi przez prawo bankowe.”

Pytanie 18:

Część I SIWZ, pkt. 30.7. ppkt. 30.7.4.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości wprowadzenia zmian do gwarancji, które przed wystawieniem będą podlegały akceptacji przez Zamawiającego, wobec czego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie następującego zapisu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do wzoru gwarancji, pod warunkiem uprzedniej akceptacji tych zmian przez Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Zamawiający zmienia pkt 30.7.4 Części I SIWZ na następujący:

„30.7.4. Nie dopuszcza się gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych niezgodnych ze wzorem określonym w Załączniku nr 6 do Części II SIWZ. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do wzoru gwarancji, pod warunkiem uprzedniej akceptacji tych zmian przez Zamawiającego.”

Pytanie 19:

Wzór Umowy, pkt. 5.8.

Wykonawca wnosi o następujące uzupełnienie zapisu dającego możliwość wystawienia Protokołu Odbioru w sytuacji kiedy jego podpisanie nie zostanie spełnione w ustalonym umową terminie, bez pojawiających się podstaw do odrzucenia jego podpisania:

„Podstawą wystawienia każdej faktury (...). W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego nie zostanie podpisany Protokół Odbioru Wykonawca będzie miał prawo do wystawienia faktury, a Zamawiający będzie zobowiązany do jej zapłaty”.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 20:

Wzór Umowy, pkt. 9.2.

Wykonawca wnosi o następujące skorygowanie podstaw do nałożenia kar umownych na Wykonawcę:

„W przypadku nie osiągnięcia parametrów, określonych w pkt 1.1, 1.2, 4, 5, 7.1, 8.1, 8.2, 9.1, 9.2, 9.3, 9.4 w tabeli w pkt 9.1 Umowy, Zamawiający może skorzystać z jednego z uprawnień:

- 9.2.1. zażądać od Wykonawcy wykonania Umowy w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lub
- 9.2.2. zlecić wykonanie Umowy w części lub całości w ramach wykonawstwa zastępczego innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy, przy czym maksymalna wartość wykonania zastępczego wynosić będzie nie więcej niż 20% Wynagrodzenia Całkowitego netto lub
- 9.2.3. odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w trybie natychmiastowym, ~~bez wyznaczania dodatkowego terminu,~~ po wyznaczeniu

„dodatkowego terminu dla Wykonawcy i niespełnieniu go przez niego za pisemnym powiadomieniem Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 21:

Wzór Umowy, pkt. 10.1.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie obostrzenia, że do limitu kar umownych nie wliczają się kary za zwłokę mogącej powstać w okresie gwarancji i rękojmi:

„Łączna suma kar umownych naliczonych Wykonawcy z tytułu przekroczenia terminów określonych w pkt 9.5 Umowy, które leżą po stronie Wykonawcy, nie może przekroczyć 20% Wynagrodzenia Całkowitego Netto. ~~Ograniczenie to nie dotyczy kar za zwłokę w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji.~~”

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający wskazuje, że prawidłowa treść pkt 10.1 Części III SIWZ brzmi:

„Łączna suma kar umownych naliczonych Wykonawcy z tytułu przekroczenia terminów określonych w pkt 9.5 Umowy, które leżą po stronie Wykonawcy, nie może przekroczyć 20% Wynagrodzenia Całkowitego Netto. Ograniczenie to nie dotyczy kar za zwłokę w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji.”

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zgodnie z propozycją wykonawcy.

Pytanie 22:

Wzór Umowy, pkt. 10.4.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wprowadzenie noty obciążeniowej jako formy zapłaty za naliczone kary umowne. W przypadku braku zapłaty wskazanej noty Zamawiający będzie upoważniony do pokrycia kary z należności przysługujących Wykonawcy a jeżeli nie będzie takiej możliwości to z Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy:

„Wykonawca zapłaci kwoty kar umownych nie później niż 30 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę stosownej noty obciążeniowej. Jeżeli Wykonawca nie zapłaci ~~Reszezenia z tytułu~~ kar umownych w tym terminie będą pokrywane w pierwszej kolejności z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, a następnie z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 23:

Wzór Umowy, pkt. 13.2.

Wykonawca wnosi o dodanie następującego zapisu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do wzoru gwarancji, pod warunkiem uprzedniej akceptacji tych zmian przez Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Zamawiający zmienia pkt 13.2 Części III SIWZ na następujący:

„13.2. W przypadku, kiedy Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy zostanie wniesiona przez Wykonawcę w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy powinna być przedłożona Zamawiającemu według wzoru określonego w Załączniku nr 4 do Umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do wzoru gwarancji, pod warunkiem uprzedniej akceptacji tych zmian przez Zamawiającego.”

Pytanie 24:

Zapytanie do Zamawiającego:

Wzór Umowy, pkt. 18.1.6.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie nowego pkt. o następującej treści zobowiązaniu Zamawiającego:

„terminowego regulowania zobowiązań względem Wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 25:

Wzór Umowy, pkt. 22.2.

Wykonawca zwraca uwagę, iż mogą zostać poniesione koszty związane z Kontraktem które w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego obciążą rachunek Wykonawcy, dlatego Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanej możliwości z Umowy:

~~„W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W tym przypadku wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy.~~

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zapis powyższy wynika z art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia.2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017, poz. 1579 ze zm.).

Pytanie 26:

Wzór Umowy, pkt. 22.7.

Wykonawca wnioskuję o umożliwienie dokonania przelewu wierzytelności przyszłych, wynikających z warunków umowy, gdyż wierzytelności wymagalne to takie, dla których upłynął termin płatności. Banki zazwyczaj na zabezpieczenie kredytu lub gwarancji oczekują przelewu wierzytelności przyszłych, wobec czego Wykonawca wnioskuję o dodanie następującego doprecyzowania:

„Wykonawca może dokonać wyłącznie przelewu wymagalnych lub przyszłych wierzytelności pieniężnych na potrzeby otrzymania kredytu lub gwarancji niezbędnej do realizacji Umowy, pod warunkiem uzyskania

pisemnej zgody Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 27:

Wzór Umowy ,pkt 5.4, pkt 5.5 oraz pkt 6

Umowa przewiduje niekorzystny dla Wykonawcy harmonogram płatności wynagrodzenia Umownego, zgodnie z którym zwłaszcza płatność Raty Drugiej i Trzeciej jest bardzo odsunięta w czasie, co powoduje, że przez znaczny okres realizacji Umowy Wykonawca będzie zobowiązany do finansowania tejże realizacji. Wykonawca wnosi zatem o wprowadzenie do Harmonogramu Płatności terminów pośrednich płatności Raty Drugiej i Trzeciej i połączenie ich z innymi Kamieniami Milowymi w taki sposób, aby płatności następowały w odstępach co najwyżej dwu- lub trzymiesięcznych.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 28:

Wzór Umowy ,pkt 5

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób:

„Wszelkie pozostałe koszty niewymienione w pkt 5 Umowy i związane bezpośrednio z prawidłowym wykonaniem Przedmiotu Umowy będą wyłącznie ponoszone przez Wykonawcę, jeżeli Wykonawca, jako podmiot profesjonalny, mógł przewidzieć obowiązek poniesienia tych kosztów w chwili zawarcia Umowy. W przeciwnym wypadku Strony wspólnie uzgodnią podział dodatkowych kosztów związanych bezpośrednio z prawidłowym wykonaniem Przedmiotu Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 29:

Wzór Umowy ,Pkt 9.5 i pkt 9.7

Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar umownych za zwłokę w wykonaniu Kamieni Milowych i usunięciu wad i usterek, określonych w pkt 9.5 i 9.7 Umowy:

- 1) w pkt 9.5 ppkt 1 do 3 – z 0,1% na 0,05% oraz z 0,5% na 0,25% za każdy pełny dzień zwłoki;
- 2) w pkt 9.5 ppkt 4 – z 0,5% na 0,25% oraz z 1% na 0,5% za każdy pełny dzień zwłoki;
- 3) w pkt 9.7 – z 0,1% na 0,05% za każdą zakończoną dobę zwłoki.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 30:

Wzór Umowy , Pkt 9.6.3

Postanowienie jest bardzo nieprecyzyjne i nie wyjaśnia, jak należy rozumieć „zawinioną przerwę w robotach nakazaną przez Zamawiającego lub służby bhp i ppoż.”. Należy przy tym zwrócić uwagę, że zarówno naruszenia przepisów bhp i ppoż (pkt 9.6.4), jak i opóźnienie w realizacji Umowy (pkt 9.5) są już przedmiotem kar umownych. Stąd Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia, jako regulującego powtórnie, w dodatku nieprecyzyjnie, te same kwestie.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Według Zamawiającego pkt 9.6.3, a także 9.6.4 mają zastosowanie w innych sytuacjach. Z tego względu Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych postanowień.

Pytanie 31:

Wzór Umowy, Pkt.10.3

Z uwagi na liczbę podstaw do naliczenia kar umownych oraz relatywnie wysokie limity tychże kar, Wykonawca wnosi o uzupełnienie postanowienia o następujące zdanie:

„Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego z wszelkich tytułów ograniczona jest do wysokości 100% Wynagrodzenia Całkowitego netto. Wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody pośrednie, następcze oraz utracone korzyści”.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 32:

Wzór Umowy, pkt 10

Wykonawca wnosi o dodanie następującego postanowienia, które będzie miało na celu mobilizację Wykonawcy do terminowej realizacji Umowy nawet w przypadku, gdy Wykonawca pozostawał w zwłoce w realizacji niektórych Kamieni Milowych, przy jednoczesnej rezygnacji z nadmiernego obciążania karami umownymi Wykonawcy:

„Jeżeli pomimo naruszenia terminów wykonania Kamieni Milowych wskazanych w pkt 9.5 ppkt 1 – 3 Umowy, Wykonawca dochowa terminu realizacji Kamienia Milowego wskazanego w pkt 9.5 ppkt 4, wówczas Zamawiający traci uprawnienie do naliczenia i egzekwowania zapłaty kar umownych za zwłokę w wykonaniu Kamieni Milowych wskazanych w pkt 9.5 ppkt 1 – 3 Umowy a w przypadku naliczenia kar umownych i ich zapłaty przez Wykonawcę – zobowiązany jest do ich zwrotu w terminie 14 dni od dnia pozytywnego Odbioru Kamienia Milowego wskazanego w pkt 9.5 ppkt 4 Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 33:

Wzór Umowy ,Pkt 12.4

W ocenie Wykonawcy postanowienie błędnie odsyła do pkt 12.2 zamiast 12.3, gdyż tylko w pkt 12.3

zawarty jest czas na usunięcie wad. Wykonawca wnosi o poprawę na prawidłowe odwołanie.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający zmienia pkt 12.4 Części III SIWZ na następujący:

„W takiej sytuacji okres gwarancji zostanie wydłużony o czas określony w punkcie 12.3 (tj. czas na usunięcie wszystkich wad).”

Pytanie 34:

Wzór Umowy ,Pkt 18.2.24 i pkt 18.2.29

Wykonawca wskazuje, że postanowienia zasadniczo się pokrywają, wobec czego należy jedno z postanowień skreślić.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zapis w pkt 18.2.29 został usunięty.

Pytanie 35:

Wzór Umowy ,Pkt 18.4

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że tylko istotne braki zachowania zgodności z przepisami BHP, ochrony środowiska i ppoż. mogą stanowić podstawę do wstrzymania wykonywania Umowy.

Postanowienie nie przewiduje także okresu wstrzymania ani warunków wznowienia wstrzymanej realizacji Umowy, stąd Wykonawca wnosi o dodanie zdania na końcu:

„Realizacja Umowy zostanie wznowiona niezwłocznie po usunięciu stanu istotnego braku zgodności z wyżej wymienionymi przepisami przez Wykonawcę”.

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający zmienia zapis pkt 18.4 Części III SIWZ na następujący:

Zamawiający ma prawo do wstrzymania wykonywania Umowy w przypadku braku zachowania zgodności z obowiązującymi przepisami i zasadami z zakresu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (BHP), bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz ochrony środowiska. Realizacja Umowy zostanie wznowiona niezwłocznie po usunięciu stanu braku zgodności z wyżej wymienionymi przepisami przez Wykonawcę.

Pytanie 36:

Wzór Umowy ,Pkt 19.5

Wykonawca wnosi o wskazanie prawidłowych odwołań do istniejących jednostek redakcyjnych Umowy zamiast odwołań do ust. 1 i 2, które w komentowanym punkcie Umowy Umowie nie występują.

W obecnym brzmieniu nie można precyzyjnie ustalić, o odwołanie do których podpunktów chodzi.

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający zmienia zapis pkt 19.5 Części III SIWZ na następujący:

19.5. Postanowienia pkt 19.4 nie będą miały zastosowania w stosunku do tych informacji uzyskanych od drugiej Strony, które:

19.5.1. są opublikowane, znane i urzędowo podane do publicznej wiadomości bez naruszania postanowień niniejszego paragrafu,

19.5.2. są ujawniane na żądanie uprawnionych podmiotów, zgłoszone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przy czym z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa Strona zobowiązana do ujawnienia jest

zobowiązana do podjęcia przy ujawnianiu tych informacji wszelkich kroków mających zapewnić ochronę poufności w najszerszym dopuszczalnym przez właściwe przepisy prawne zakresie

Pytanie 37:

Wzór Umowy ,Pkt 22.5.3

Wykonawca wnosi o wykreślenie tej przesłanki rozwiązania Umowy, bowiem art. 144 ust. 2 Prawa zamówień publicznych przewiduje w takim przypadku jedynie obowiązek unieważnienia zmienionych postanowień umownych a na miejsce unieważnionych postanowień umowy wchodzi postanowienia umowne w pierwotnym brzmieniu.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Art. 145a pkt 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2009 roku Prawa zamówień publicznych (Dz.U.2017, poz. 1579 ze zm.) daje Zamawiającemu możliwość rozwiązania umowy w sytuacji wskazanej w pkt 22.5.3 w Części III SIWZ.

Pytania od 38.1 do 38.32:

Propozycje zmian w zapisach umowy:

1. Definicje, punkt 1.5. Projekt Budowlany:

Kompletny projekt/**aneks do projektu** konieczny do uzyskania **zmiany do** pozwolenia na budowę wykonany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (DZ.U. 2012. poz. 462 z późn. zmian.)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

2. Wynagrodzenie, punkt 5.9.

Zapłata Wynagrodzenia Całkowitego Netto **wraz z należnym podatkiem od towarów i usług (VAT)** nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 30 dni od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z protokołami odbioru, potwierdzającymi prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy, wymaganymi zgodnie z Instrukcją przeprowadzania odbiorów zadań inwestycyjnych nr I/AM/P/17/2008, obowiązującą u Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający zmienia zapis pkt 5.9 Części III SIWZ na następujący:

Zapłata Wynagrodzenia Całkowitego Netto **wraz z należnym podatkiem od towarów i usług (VAT)** nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 30 dni od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z protokołami odbioru, potwierdzającymi prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy, wymaganymi zgodnie z Instrukcją przeprowadzania odbiorów zadań inwestycyjnych nr I/AM/P/17/2008, obowiązującą u Zamawiającego.

3. Klauzule waloryzacyjne, punkt 7.2.:

W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt 7.1.1 Wykonawca składa, w terminie 30 dni

~~od zmiany wysokości stawki podatku od towarów i usług, pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne, dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia wykonawcy po zmianie umowy oraz szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą stawki podatku od towarów i usług a wzrostem kosztów realizacji Umowy. Zamawiający ocenia, czy Wykonawca wykazał rzeczywisty wpływ zmian na wzrost kosztów realizacji Umowy. W przypadku wykazania wpływu ww. zmiany, wynagrodzenie brutto Wykonawcy za część prac wykonywaną po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość stawki podatku od towarów i usług ulegnie zmianie w wysokości odpowiadającej zmianom właściwych przepisów prawa powszechnie obowiązującego, natomiast wartość wynagrodzenia netto pozostanie bez zmian. Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę. **Strony uaktualnią stawkę podatku od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami.**~~

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

4. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9. uściślenie:

Kary Umowne wyszczególnione w punkcie 9. odnoszą się do Wynagrodzenia Całkowitego Netto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający dodaje w pkt 9 Części III SIWZ „KARY UMOWNE I ODSTAPIENIE OD UMOWY” zdanie wstępne o następującej treści:

„Kary Umowne wyszczególnione w punkcie „KARY UMOWNE I ODSTAPIENIE OD UMOWY” odnoszą się do Wynagrodzenia Całkowitego Netto.”

5. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.1.:

Wprowadzenie Maksymalnego limitu kar 10% dla Trwałości eksploatacyjnej katalizatora (chemiczna) – punkt 2 tabeli.

Zmniejszenie lub ustalenie maksymalnego limitu kar z 10% do 5% dla następujących punktów tabeli: 4., 5., 6., 7.1., 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 11.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

6. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.2.:

W przypadku nie osiągnięcia parametrów, określonych w pkt 1.1, 1.2, 4, 5, 7.1, 8.1, 8.2, 9.1, 9.2, 9.3, 9.4 w tabeli w pkt 9.1 Umowy **z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy**, Zamawiający może skorzystać z jednego lub z kilku następujących uprawnień:

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

7. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.2.1.:

zażądać od Wykonawcy wykonania Umowy w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego **uzgodnionym przez Strony**, lub

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

8. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.2.2.:

zlecić wykonanie Umowy w części lub całości w ramach wykonawstwa zastępczego innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy, lub

Odpowiedź: Pytanie jest niezrozumiałe dla Zamawiającego, ponieważ wykonawca nie wskazał w powyższym pytaniu swoich zastrzeżeń do pkt 9.2.2 Części III SIWZ.

9. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.4.:

Zamawiający zastrzega sobie powyższe uprawnienia bez obowiązku zapłaty Wykonawcy jakichkolwiek odszkodowań. Jednocześnie, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania z tytułu nienależytego wykonania Umowy na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym oraz zwrotu kosztów poniesionych z tytułu zastępczego wykonania Umowy. Niniejszy zapis nie wyłącza prawa dochodzenia przez Zamawiającego kar umownych w przypadkach określonych w Umowie. ~~Zamawiający może dochodzić kar umownych mimo braku szkody lub możliwości wykazania jej wysokości.~~

Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego wynikająca z jakichkolwiek roszczeń Zamawiającego z tytułu Umowy, w tym z deliktu oraz kar umownych, jest ograniczona do wartości 100% Wynagrodzenia Całkowitego Netto. Niezależnie od podstawy prawnej dochodzenia roszczenia odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest w każdym przypadku do szkód rzeczywistych. Wykonawca w żadnych okolicznościach nie będzie odpowiadać za utracone korzyści oraz szkody pośrednie i następcze.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

10. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.7.:

Kary umowne z tytułu zwłoki w usuwaniu wad : usterek w okresie gwarancji:

Z tytułu zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w Okresie Gwarancji i rękojmi za wady i usterki Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi - po 0,1% Wynagrodzenia Całkowitego netto za każdą zakończoną dobę (24 godziny) zwłoki, w odniesieniu do terminów określonych w pkt 5.1 Części II SIWZ **12.3 Umowy**, w usunięciu wad i usterek.

Zamawiający może naliczyć również karę w przypadku usunięcia wad i usterek przez Zamawiającego lub na jego zlecenie **w przypadku gdy wada lub usterka powstała z winy Wykonawcy, od której usunięcia Wykonawca się uchyla.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

11. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.8. (Zgodnie z zapisami pkt. 19

Informacje Chronione obowiązują obie Strony):

~~Zamawiającej~~ **Strona** ma prawo obciążyć ~~Wykonawcę~~ **drugą Stronę** karami umownymi w wysokości 200.000,00 zł (dwieście tysięcy złotych) - za każdy przypadek ujawnienia informacji poufnych, które naraziły ~~Zamawiającego~~ **daną Stronę** na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej ~~Zamawiającego~~ **danej Strony**.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

12. Kary Umowne i Odstąpienie od Umowy, punkt 9.13.:

W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, takich jak siła wyższa trwająca łącznie dłużej niż 90 dni, zawieszenie/przerwanie realizacji Umowy przez łączy okres dłuższy niż 30 dni lub działanie nie/zaniechania Zamawiającego, Wykonawca będzie upoważniony do otrzymania wynagrodzenia z tytułu wykonania części Umowy oraz za prace w toku do dnia złożenia

oświadczenia o odstąpieniu od Umowy.

W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek Stronę, wszystkie postanowienia dotyczące ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy pozostają w mocy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

13. Sumowanie Kar Umownych, punkt 10.1.:

Łączna suma kar umownych naliczonych Wykonawcy z tytułu przekroczenia terminów określonych w pkt ~~5-2~~ **9.5** Umowy, które leżą po stronie Wykonawcy, nie może przekroczyć 20% Wynagrodzenia Całkowitego Netto. Ograniczenie to nie dotyczy kar za zwłokę w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 27.

14. Sumowanie Kar Umownych, punkt 10.3.:

Łączna suma kar umownych, wynikających ze wszystkich tytułów przewidzianych niniejszą Umową, ~~z zastrzeżeniem pkt 10.4~~, nie może przekroczyć 50% Wynagrodzenia Całkowitego Netto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

15. Gwarancja i rękojmia, punkt 12.2.:

Wykonawca zapewnia dobrą jakość wykonania Przedmiotu Umowy w okresie 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu ~~odbioru końcowego~~ **gotowości instalacji SCR do pracy ciągłej**.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

16. Gwarancja i rękojmia, punkt 12.3.:

W przypadku ujawnienia **i zgłoszenia przez Zamawiającego** wad w Przedmiotu Umowy w ciągu 24 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty podpisania protokołu ~~odbioru końcowego~~ **gotowości instalacji SCR do pracy ciągłej**, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w ciągu 14 dni, chyba, że Strony ustalą inny, wydłużony okres na usunięcie wszystkich wad **z uwzględnieniem możliwości technicznych i organizacyjnych**.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

17. Gwarancja i rękojmia, punkt 12.4.:

W takiej sytuacji okres gwarancji zostanie wydłużony o czas określony w punkcie ~~12.2~~ **12.3**. (tj. czas na usunięcie wszystkich wad).

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 50.

18. Gwarancja i rękojmia, punkt 12.6.:

Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. **W ramach rękojmi, Zamawiający uprawniony jest wyłącznie do żądania usunięcia wad lub obniżenia wynagrodzenia.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

19. Gwarancja dobrego wykonania umowy, punkt 13. – prosimy o potwierdzenie że wartość zabezpieczenia odnosi się do Całkowitego Wynagrodzenia Netto (zgodnie z zapisami zawartymi w Umowie a nie w II części SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wartość zabezpieczenia odnosi się do Całkowitego Wynagrodzenia Brutto zgodnie z zapisem pkt 13 Części III SIWZ.

20. Gwarancja dobrego wykonania umowy, punkt 13.1. (ze względów proceduralnych w instytucjach finansujących związanych z ustanowieniem zabezpieczeń udzielanej gwarancji):

Wykonawca najpóźniej do **30 dni od** dnia podpisania Umowy wniesie zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) Całkowitego Wynagrodzenia Netto, określonego w pkt. 5.2 (dalej „Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy”), tj. kwotę złotych netto, w formie wskazanej w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

21. Podwykonawstwo, punkt 17.1.:

Wykonawca może powierzyć wykonanie Umowy osobie trzeciej w zakresie wskazanym w Ofercie **Załączniku nr 5 do Umowy**.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający zmienia zapis pkt 17.1 Części III SIWZ na następujący:

„17.1. Wykonawca może powierzyć wykonanie Umowy osobie trzeciej w zakresie wskazanym w **Załączniku nr 5 do Umowy**.”

22. Podwykonawstwo, punkt 17.2.:

Jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia następuje w trakcie jego realizacji **a Podwykonawca nie został wymieniony w załączniku nr 5 do Umowy**, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1 Ustawy, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający zmienia zapis pkt 17.2 Części III SIWZ na następujący:

„17.2. Jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia następuje w trakcie jego realizacji, **a Podwykonawca nie został wymieniony w Załączniku nr 5 do Umowy**, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1 Ustawy, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.”

23. Podwykonawstwo, punkt 17.8.:

Z zastrzeżeniem postanowień pkt 17.9 **wyłączeniem Podwykonawców wymienionych w załączniku nr 5 do Umowy**, Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Zamawiającego o firmie podwykonawcy najpóźniej na 15 dni przed przystąpieniem do realizacji **przez danego Podwykonawcę** Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowiązany jest

jest każdorazowo podać Zamawiającemu pisemnie nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi oraz zmianie lub rezygnacji z podwykonawcy przy realizacji Umowy, wskazując jednocześnie którego zakresu prac i którego podwykonawcy zmiana lub rezygnacja dotyczy oraz kto będzie realizował ten zakres prac.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

24. Podwykonawstwo, punkt 17.9.:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia na teren prowadzonych prac Podwykonawcy, który nie został zgłoszony według wzoru określonego w Załączniku nr 5.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

25. Podwykonawstwo punkt 17.10. zapis zawarty w punkcie 17.7. (ostatnie zdanie) prosimy usunąć.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

26. Zobowiązania Stron punkt 18.2.3. prosimy o zmianę odniesienia do załącznika 9 na załącznik nr 11.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający zmienia zapis pkt 18.2.3 Części III SIWZ na następujący:

„18.2.3. aktualizacji listy osób określonej w Załączniku 11 do Części I SIWZ w każdym przypadku zmian u Wykonawcy.”

27. Zobowiązania Stron punkt 18.2.24. został zdublowany w punkcie 18.2.29 – prosimy o wykreślenie jednego z punktów.

Odpowiedź: Zapis pkt 18.2.29 został usunięty zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 52 .

28. Zobowiązania Stron, punkt 18.5.:

Wykonawca jest odpowiedzialny wobec Zamawiającego za wszelkie wady w dostarczonych elementach Instalacji SCR, **powstałe z winy Wykonawcy**, zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego. Akceptacja dostarczonego elementu Instalacji SCR przez Zamawiającego nie oznacza, że element Instalacji SCR został skonstruowany prawidłowo i nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za wszelkie wady **powstałe z winy Wykonawcy** w dostarczonych elementach Instalacji SCR ujawnione po zakończeniu procedury odbioru **i zgłoszone przez Zamawiającego przez upływem okresu gwarancji**.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

29. Zobowiązania Stron, punkt 19.6.:

Jednocześnie Kontrahent **Wykonawca** wyraża zgodę na podawanie do publicznej wiadomości informacji dotyczących Umowy w związku z wypełnianiem przez Zamawiającego lub podmioty z nią powiązane obowiązków informacyjnych spółek publicznych w szczególności wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający zmienia zapis pkt 19.6 Części III SIWZ na następujący:

„19.6. Jednocześnie **Wykonawca** wyraża zgodę na podawanie do publicznej wiadomości informacji dotyczących Umowy w związku z wypełnianiem przez Zamawiającego lub podmioty z nim powiązane obowiązków informacyjnych spółek publicznych w szczególności wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.”

30. Pozostałe uregulowania, punkt 22.2.:

W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W tym przypadku wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy **oraz za prace w toku do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu zgodnie z art. 145 Ustawy.

31. Pozostałe uregulowania, punkt 22.3.:

Zamawiający ma prawo rozwiązać Umowę w całości lub w części z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w następujących przypadkach:

22.3.1. powtarzającego się zatrudnienia pracowników **przez Wykonawcę** na podstawie innych warunków niż umowa o pracę, **umowa o dzieło, umowa zlecenie w ramach Przedmiotu Umowy** powtarzającego się przez okres co najmniej trzech miesięcy;

22.3.2. powtarzających się uchybień Wykonawcy w realizacji Przedmiotu Umowy, stanowiących zagrożenie dla bezpieczeństwa lub niezakłóconej pracy przedsiębiorstwa Zamawiającego;

22.3.3. zaprzestania bądź ograniczenia prowadzonej przez Zamawiającego działalności w związku z brakiem założonych wyników ekonomicznych lub wystąpienia takich ograniczeń na skutek wprowadzenia dodatkowych obciążeń lub ograniczeń w prowadzeniu działalności.

W tym przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy oraz za prace w toku do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy.


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

32. Pozostałe uregulowania, punkt 22.5.3. – Prosimy o wykreślenie i sporządzenie osobnego punktu o następującym brzmieniu:

Dokonanie zmian Umowy z naruszeniem art. 144 ust. 1-1b, 1d i 1e Ustawy podlega unieważnieniu. Na miejsce unieważnionych postanowień Umowy wchodzi postanowienia umowne w pierwotnym brzmieniu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 22.5.3. Obowiązek stosowania art. 144 ust.

2 Ustawy nie wymaga powielenia jego treści w umowie .

DYREKTOR PIONU
ZAKUPÓW I LOGISTYKI

Mirosław JABŁOŃSKI